
          

 

PORTARIA/SAAE n.º 003/2026 

Constitui Comissão Especial de Licitação para atuação na 

Concorrência Pública n.º 003/2025, referente a contratação de 

Agência de Publicidade e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE AMBIENTAL DE 

JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro 

de 2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 10 da Lei nº 12.232/ 2010, que 

estabelece que as licitações para contratação de serviços de publicidade serão 

processadas e julgadas por comissão permanente ou especial; 

CONSIDERANDO a complexidade e peculiaridade da contratação de 

serviços de publicidade, cujo procedimento rege-se por legislação específica; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar Comissão Especial de Licitação para instrução da 

Concorrência Nacional n.º 003/2025, destinada à contratação de agência de 

publicidade, na forma dos membros abaixo designados: 

I – Mirtes Christiane Leal Menezes – Matrícula n.º 0697; 

II – Valdívia Thais Alves de Lima – Matrícula n.º 078; 

III – Juscelino de Carvalho Alves – Matrícula n.º 029; 

IV – Maria Luísa Gomes Cavalcanti – Matrícula n.º 1.572; 

Parágrafo único. As atribuições de julgamento dar-se-ão através 

Subcomissão técnica destinada para esse fim, a ser designada em ato administrativo 

específico, na forma do art. 10, § 1º da Lei n.º 12.232, de 29 de abril de 2010.  

Art. 2º. Compete à Comissão designada no caput do art. 1.º: 

I – Conduzir as sessões públicas; 

II – Receber os envelopes das propostas; 

III – Verificar a documentação de habilitação; 

IV – Analisar as propostas de preço, na forma do art. 59 da Lei n.º 14.133, 

de 01 de abril de 2021, no que couber; 



          

 

V – Elaborar atas, responder a impugnações e recursos; 

VI – Encaminhar o resultado final para homologação para a Diretora-

Presidente; 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 06 de janeiro de 2026. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 

 

 

 

 

 

 
 


		2026-01-06T17:24:25-0300




